Stadtteil 61 - Leuben

B Flichennutzung

B Gesamtfliche

M Wohnbebauung

[ Sport- und Freizeitanlagen

[ Grin- und Freiflichen

[ Parkanlagen, Zoo, Botanischer Garten
M wald/Gehslz

M Verkehrsflachen

B Kennziffern

Einwohner mit Hauptwohnung
Durchschnittsalter
Auslanderanteil
Jugendquotient

Altenquotient

durchschnittliche HaushaltsgréRRe

Wohnungsleerstand in Prozent

B Altersstruktur

Einpersonenhaushalte - Anteil an allen Haushalten
Beschéftigte - Anteil an Erwerbsfdhigen in Prozent

Arbeitslose - Anteil an Erwerbsfahigen in Prozent

in ha
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Quelle: Amt fiir Geodaten und Kataster 2023

1990 2010 2020 2023 2030 2035
15.081 11.574 12.313 12.523 12.360 12.250
40,4 48,2 47,2 47,1 46,7 45,9
2,2 1,5 5,8 10,0 X X
21 19 25 23 25 25
18 58 52 48 46 44
1,73 1,73 1,70 X X
49,5 53,5 55,2 X X
57,8 69,8 69,6 X X
12,5 8,8 8,8 X X
8,5 5,7 4,5 X X
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Bevolkerungsdichte

Bevolkerungsbestand

Einwohner mit Hauptwohnung

Religionszugehorigkeit
evangelisch”
rémisch-katholisch”

u Auslander - Anteil weiblich
im Alter von 0 bis 17 Jahre
im Alter von 18 bis 59 Jahre
im Alter von 60 Jahren und dlter

B peutsche mit Migrationshintergrundl)
weiblich

M Erwachsene
ledig
verheiratet
geschieden
verwitwet

I Bevoélkerungsbewegung

3.504

12.523

973
377

1.256

467

10.499

Einwohner/km’

7,8%
3,0%

51,5%
24,8 %
67,2 %

8,0%

3,7%
44,8 %

40,3 %
37,4 %
12,1%
10,2 %

bezogen auf 1.000 Einwohner mit Hauptwohnung zum 31. Dezember 2022

Geburten

allgemeine Fruchtbarkeit zum Halbjahr 2023
Sterbefalle

Geburtentberschuss/-defizit

Zuziige von aulRerhalb
Umziige aus anderen Stadtteilen

Fortziige nach aufRerhalb
Umziige in andere Stadtteile

Wanderungsgewinn/-verlust
Umziige im Stadtteil

Bestandsanderung

zum Vorjahr
zum 31. Dezember 1990

Haushalte

Haushalte

)

mit 1 Person’
mannlich
weiblich

mit Kindern unter 18 Jahren?

Alleinerziehende®

Y Anteil an den Einwohnern mit Hauptwohnung
% Anteil an allen Haushalten

3 Anteil an Haushalten mit Kindern
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14

43

54

35
49

13
19

73
-2.558

7.159

3.955

1.327
535

42,5

0,6 %
-17,0 %

55,2 %
48,0 %
52,0%
18,5 %
40,3 %
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Lebensbaum im Vergleich mit der Gesamt-
stadt in Prozent

mannlich 47,4% Anteil 52,6 % weiblich

90u. a.
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schwarz: im Stadtteil groRerer Anteil

weill:  in Gesamtstadt groBerer Anteil

Wohndauer in Prozent
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Jahr des Einzugs in die jetzige Wohnung

Mittelwert:
Einzug 2021 bis 2023:

13,6 Jahre
27,1 %

Haushalte nach der Personenzahl

51% L7%

8,6 %

55,2 %
29,3%

01 m2 o3 m4 W5 und mehr
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[ | Sozialstruktur Arbeitslose - Anteil an den Erwerbsfidhigen
in Prozent
. . - 12,0
[ | Beschéftigte - Anteil weiblich 4.860 48,4 % 100 A
B Arbeitslose - Anteil weiblich 613 56,4 % 8'0 | S
| erwerbsfahige Leistungsberechtigtel) 1.095 15,0 % 6,0 i
nicht erwerbsfahige Leistungsberechtigtez) 507 30,1% 4'0 i
| Empfanger nach dem 3. Kapitel SGB Xl 31 2'0 ]
[ | Empfanger nach dem 4. Kapitel SGB XII 158 0:0 ‘ ‘ ‘ ‘
. Empfénger nach dem 7. Kapitel SGB XII 41 2013 2015 2017 2019 2021 2023
Jahr
I Ausgewaihlte Infrastruktureinrichtungen
B Schulen (einschlieRlich AuRenstellen) Anzahl Klassen Schiiler
insgesamt je Klasse Mdadchenanteil
Grundschulen 2 16 402 25,1 46,5 %
Oberschulen 2 30 775 25,8 50,3 %
Gymnasien 1 15 534 28,7 55,8 %
Forderschulen - - - X X
Berufsschulen/Berufsschulzentren - - - X X
B Kindertagesstatten/Horteinrichtungen Schiiler an Aligemeinbildenden Schulen
je 100 Einwohner
Anzahl Einrichtungen 11 25
betreute Kinder in Kindertagesstatten / Hortkinder 926/ 390
20
B Kinder- und Jugendhilfe/-freizeiteinrichtungen 12/ 3
B Senioren- und Pflegeheime/Plitze 2/ 251 15
| Spielplatze 3 10
B Kino und Theater/Kulturzentren -/ -
B Museen/Bibliotheken -/ - 5
B Kirchen 3 u 10
B Hallenbider/Freibider -/ - 0
B sportplitze und Stadion/Sporthallen 3/ 2 Grundschiiler ubrige Schiiler
: {-}potheken . 3 Wohnungen nach Baujahresgruppen des
Arzte/Zahnirzte 39/ 7 « R
Gebdudes in Prozent
B Gebiude und Wohnungen 100
80
B Gebiude mit Wohnungen 1.061
Eigenheime 28,3% 60 e g o
B groRe Wohngebiude 479% 0l D
| Wohnungen 7.077
B Gurchschnittliche Angebotsmiete 7,32 €/m? b1 I —— S EE—
- . 2
B Jurchschnittliche Wohnflache/Raumanzahl 62,8 m?/ 2,8 o j105) | 22,2 59,6 | B 7,7 2
. Bautatlgkelt bis 1918  1919- 1946- 1991 u.
1945 1990 spater
Genehmigungen Fertigstellungen
2023 2021 2022 2023
Gebaude 11 43 14 8
Neubau von Eigenheimen 3 3 - 2
neugebaute Wohnungen 6 3 - 2
in Mehrfamilienhdusern 26 - - -
abgerissene Wohnungen 2 - 2
Wohnungen in umgebauten Gebduden 5 294 43 17

Y hach dem SGB Il - Anteil an Altersgruppe 15 bis 64 Jahre
? nach dem SGB I1 - Anteil an der Altersgruppe 0 bis 14 Jahre
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M Verkehr
[ | zugelassene Kraftfahrzeuge 5.439
|| Anteil Kraftrader 6%
[ | Pkw insgesamt 4.579
darunter nach Schadstoffgruppen
rote Plakette 18
gelbe Plakette 37
grine Plakette 4.449
[ Privat-Pkw je 1.000 Haushalte 546
B Niederlassungen (Unternehmensregister 2022)
B insgesamt 424
| in den Branchen
[ | Verarbeitendes Gewerbe 28 6,6 %
B Baugewerbe 59 13,9%
[ | Einzelhandel 29 6,8 %
B Kfz-Handel 17 40%
[ | Gastgewerbe 25 59 %
[ | freiberufl., wissenschaftl., techn. Dienstleistungen a7 11,1%
[ | Information und Kommunikation 13 3,1%
[ | Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 7 1,7%
[ | Grundsticks- und Wohnungswesen 22 52%
| davon mit ... sozialversicherungspflichtig Beschéftigten
H 0bis 9 350
[ | 10 bis 24 46
[ 25 bis 49 9
[ 50 bis 99 8
| 100 und mehr 11
Bl Wahlen
Bundestag | Landtag
Wahl zum ... am am
26.09.2021|01.09.2024
Wabhlbeteiligung 69,0 % 59,4 %
Stimmenanteile
CDhuU 15,4 % 31,1%
DIE LINKE 10,4 % 3,5%
SPD 19,6 % 7,0%
GRUNE 7,6 % 4,0%
FDP 9,8% 5,5%
AfD 25,8 % 32,0%
BSW . 12,2 %
Sonstige 11,3 % 4,8%

Y Die Partei BSW ist zur Stadtratswahl 2024 nicht in allen Wahlkreisen angetreten.
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PKW nach Kraftstoff-/Energiequelle

5,0 % 0,5%

1,0%

21,4 %

72,1%

W Benzin O Diesel W Elektro M Hybrid @ Sonstige

Niederlassungen je 1.000 Einwohner
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Stadtratswahl am 09.06.2024 - Stimmenanteile”
57,5 %

Wahlbeteiligung:

7,0%
11,6 %
5,6 %
6,1%
2,4%
31,2%
mCDU E DIE LINKE B SPD
B GRUNE OFDP OAfD
W BSW O Sonstige
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